












TIPY PRO MLADÉ STUDENTY

ZÁBAVNÁ AKTIVITA PRO MLADÉ STUDENTY 

Kyberšikana je používání technologie k šikanování nebo rozčilování někoho 
jiného. To může zahrnovat posílání neslušných zpráv, ztrapňování ostatních 
online, šíření fám online, vylučování ostatních z online aktivit a mnoho dalšího! 
Pokud jste vy nebo někdo, koho znáte, obětí kyberšikany, je důležité vědět, co 
dělat. Zde je několik užitečných tipů, jak zastavit kyberšikanu:

Přátelské chování nebo kybernetická šikana?
Přečtěte si různé druhy chování na internetu a rozhodněte, co je přátelské 
chování a co kybernetická šikana. Vybarvěte zamračeného smajlíka pro 
špatné chování a usměvavého smajlíka pro přátelské chování.

Při online komunikaci používá 
zdvořilá nebo přátelská slova. 

Záleží mu na tom, jak 
se ostatní cítí. 

Vylučuje ostatní lidi z různých 
online aktivit. 

Směje se lidem, když se 
někomu něco nepovede. 

• Neúčastněte se kyberšikany
• Promluvte si o tom s dospělým, kterému důvěřujete 
• Nahlaste kyberšikanu 
• Mluvte online pouze s lidmi, které znáte
• Přemýšlejte, než odešlete nějaký příspěvek




